CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

1

Indicação nº____/ 2021

Autor: Vereador Lenildo  Henriques

Senhor Presidente,

Caros Edis.

 Após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido esclarecido Plenário, INDICO

ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Itapemirim, Dr. Thiago Peçanha Lopes, a

necessidade e conveniência de através da Secretaria de Obras e Urbanismo, viabilizar o

término da construção da Quadra poliesportiva na localidade de Brejo Grande do Sul,

neste município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 20 de abril de 2021.

Lenildo Henriques

Vereador- PDT

Justificativa:

A presente indicação visa atender uma antiga reivindicação dos moradores da

comunidade supracitada, devido a não terem a opção de um local adequado para prática

de esportes.

Vale ressaltar que realização desta obra trará diversos benefícios a estes munícipes,

tais como: melhoria na saúde física e mental, qualidade de vida, e diminuição da ansiedade

e outros transtornos psicológicos, com a prática de exercícios físicos.

Sendo assim esperamos que o Senhor Prefeito acate nossa Indicação

proporcionando a realização desta benfeitoria em prol da comunidade de Brejo Grande do

Sul, que há anos espera por este feito.

Em anexo, fotos recentes do local.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003700390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br/ www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

1

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003700390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-04-20T14:41:11-0300